
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

     

28.05.2015                                          с.Чарышское                                                    № 95                     

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Чарышского районного Совета 

народных депутатов № 25 от 26.12.2014 

«О районном бюджете муниципального 

образования Чарышский район на 2015 год» 

 

 

            В соответствии со статьѐй 24 Устава муниципального образования Чарыш-

ский район Алтайского края Чарышский районный Совет народных депутатов 

                                                    р е ш и л: 

      1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Чарышского район-

ного Совета народных депутатов № 25 от 26.12.2014 «О районном бюджете муни-

ципального образования Чарышский район на 2015 год»: 

      1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 185717,9 

тыс. рублей, в том числе собственные доходы 57138 тыс. рублей,  объем межбюд-

жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  128579,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в  сумме 187921,2  тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального долга Чарышского района по состоянию на 1 ян-

варя 2016 года в сумме 28569 тыс. рублей, в том числе предельный объем обяза-

тельств по муниципальным гарантиям Чарышского района в сумме 6700 тыс. рублей;  

4) дефицит районного бюджета в сумме 2203,3 тыс. рублей.»; 

      2) В статье 12 исключить слова «за исключением статьи 11 настоящего Решения»; 

      3) В приложении № 1: 

- строку «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 0» заменить строкой «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов 2203,3»; 

- строку «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 3000,0» заменить строкой «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 5203,3». 

      4) Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 

 



2 

 

                                                                                                       Приложение 5 

                                                                                                                       к решению 

                                                                                                                        № 25  от 26.12.2014 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2015 год 

 тыс.руб 

Наименование Рз Пр Сумма в том числе: 

по госу-

дарствен-

ным пол-

номочиям 

по во-

просам 

местного 

значения 

Общегосударственные вопросы 01   13544,4 193,0 13351,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 01 02 128,0   128,0 

Функционирование законодательных  (пред-

ставительных) органов государственной власти 

и  представительных органов муниципальных 

образований 01 03 92,0   92,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших   исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 8441,7   8441,7 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2970,0   2970,0 

Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 01 07 50,0   50,0 

Резервные фонды 01 11 130,0   130,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1732,7 193,0 1539,7 

Национальная оборона 02   596,5 596,5   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
02 03 596,5 596,5   

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная  деятельность 03   1465,9 936,9 529,0 

Органы юстиции 03 04 936,9 936,9   

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 03 09 494,0   494,0 

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 03 14 35,0   35,0 

Национальная экономика 04   18326,0 

 

18326,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1426,0 

 

1426,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16469,0 

 

16469,0 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 04 12 431,0 

 

431,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   1417,6 1205,6 212,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1205,6 1205,6   

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 212,0 

 

212,0 



3 

 

Охрана окружающей среды 06   30,0 

 

30,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 30,0 

 

30,0 

Образование 07   122509,8 92585,4 29924,4 

Дошкольное образование 07 01 22394,8 9827,6 12567,2 

Общее образование 07 02 96509,0 82301,8 14207,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 07 05 60,0   60,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 162,0   162,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 3384,0 456,0 2928,0 

Культура, кинематография 08   7231,0   7231,0 

Культура 08 01 5720,0   5720,0 

Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии  08 04 1511,0   1511,0 

Социальная политика 10   11194,0 9572,0 1622,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 516,0   516,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 1106,0 

 

1106,0 

Охрана семьи и детства 10 04 9572,0 9572,0 

 Физическая культура и спорт 11   110,0   110,0 

Физическая культура 11 01 110,0   110,0 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 13   120,0   120,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 13 01 120,0   120,0 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации  14   11376,0 1003,8 10372,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01 5356,8 1003,8 4353,0 

Иные дотации 14 02 5443,6   5443,6 

Прочие межбюджетные трансферты  

общего характера 14 

 

03 575,6   575,6 

Всего     187921,2 106093,2 81828,0 

       

      5) Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

     

          Приложение  6 
                                                                                                                               к решению 

                                                                                                                                    № 25  от  26.12.2014 г. 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

 классификации расходов районного бюджета на 2015 год 
 

      

тыс.руб. 

 
 

Наименование Рз Пр Цc Вр Сумма в том числе: 

по госу-

дарствен-

ным пол-

номочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Общегосударственные во-

просы 01       13544,4 193,0 13351,4 



4 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 01 02     128,0   128,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 02 0100000   128,0   128,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 01 02 0120000   128,0   128,0 

Глава муниципального обра-

зования                         01 02 0121012   128,0   128,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 02 0121012 100 128,0   128,0 

Функционирование законода-

тельных  (представительных) 

органов государственной вла-

сти и  представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 01 03     92,0   92,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 03 0100000   92,0   92,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 01 03 0120000   92,0   92,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 01 03 0121011   92,0   92,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 03 0121011 100 20,7   20,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 03 0121011 200 71,3   71,3 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера- 01 04     8441,7   8441,7 



5 

 

ции, высших   исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 04 0100000   8441,7   8441,7 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 01 04 0120000   8441,7   8441,7 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 01 04 0121011   7700,1   7700,1 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 0121011 100 6689,0   6689,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 04 0121011 200 978,6   978,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 0121011 850 32,5   32,5 

Глава местной администрации 

(исполнительно- распоряди-

тельного органа муниципаль-

ного образования)                    01 04 0121013 
 

741,6   741,6 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 0121013 100 741,6   741,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     2970,0   2970,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 06 0100000   2970,0   2970,0 

Расходы на обеспечение дея- 01 06 0120000   2970,0   2970,0 



6 

 

тельности органов местного 

самоуправления 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 01 06 0121011   2970,0   2970,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 06 0121011 100 2708,0   2708,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 06 0121011 200 251,0   251,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 06 0121011 850 11,0   11,0 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 01 07     50,0   50,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 07 0100000   50,0   50,0 

Расходы на проведение выбо-

ров и референдумов 01 07 0130000   50,0   50,0 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муници-

пального образования 01 07 0131024   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 07 0131024 200 50,0   50,0 

Резервные фонды 01 11     130,0   130,0 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и ор-

ганов местного самоуправле-

ния 01 11 9900000   130,0   130,0 

Резервные  фонды 01 11 9910000   130,0   130,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 01 11 9911410   130,0   130,0 

Резервные средства 01 11 9911410 870 130,0   130,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     1732,7 193,0 1539,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 13 0100000   193,0 193,0   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 01 13 0140000   193,0 193,0   



7 

 

Функционирование админист-

ративных комиссий  01 13 0147006   193,0 193,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 13 0147006 100 123,8 123,8   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 13 0147006 200 20,2 20,2   

Субвенции 01 13 0147006 530 49,0 49,0   

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

иных подведомственных уч-

реждений 01 13 0250000   828,7   828,7 

Учреждения, действующие в 

сфере установленных функций 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного 

самоуправления 01 13 0251080   828,7   828,7 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 01 13 0251080 100 799,7   799,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 13 0251080 200 29,0   29,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Энергосбережение" 

на 2010-2020 годы 01 13 1900000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 01 13 1906099   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 13 1906099 200 20,0   20,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие и укрепле-

ние муниципального архива  в 

Чарышском районе "на 2014-

2015 годы 01 13 4600000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 01 13 4606099   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 01 13 4606099 200 20,0   20,0 



8 

 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и ор-

ганов местного самоуправления 01 13 9900000   671,0 

 

671,0 

Расходы на выполнение дру-

гих обязательств государства 01 13 9990000   671,0   671,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 01 13 9991471   671,0   671,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 01 13 9991471 200 671,0   671,0 

Национальная оборона 02       596,5 596,5   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     596,5 596,5   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    02 03 0100000   596,5 596,5   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 02 03 0140000 

  

596,5 596,5 

  

Осуществление первичного 

воинского учѐта на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 02 03 0145118   596,5 596,5   

Субвенции 02 03 0145118 530 596,5 596,5   

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03       1465,9 936,9 529,0 

Органы юстиции 03 04     936,9 936,9   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    03 04 0100000   936,9 936,9   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций      03 04 0140000   936,9 936,9   

Осуществление переданных 

органам государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федераль-

ного закона «Об актах граж-

данского состояния» полно-

мочий Российской Федерации 

по государственной регистра-

ции актов гражданского со-

стояния 03 04 0145930   936,9 936,9   



9 

 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 03 04 0145930 100 518,6 518,6   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 03 04 0145930 200 418,3 418,3   

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, гражданская 

оборона 03 09     494,0   494,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 03 09 0200000   472,0   472,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

иных подведомственных уч-

реждений 03 09 0250000   472,0   472,0 

Учреждения по обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 09 0251086   472,0   472,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 03 09 0251086 100 472,0   472,0 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций  

и последствий стихийных бедст-

вий 03 09 9400000   22,0   22,0 

Финансирование иных меро-

приятий по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий сти-

хийных бедствий 03 09 9420000   22,0   22,0 

Осуществление части полно-

мочий по участию в преду-

преждении и ликвидации по-

следствий чрезвычайных си-

туаций в границах поселений 

за счѐт межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета 03 09 9426201   11,0   11,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 03 09 9426201 540 11,0   11,0 



10 

 

Осуществление части полно-

мочий по осуществлению ме-

роприятий по обеспечению 

безопасности людей на вод-

ных объектах, охране их жиз-

ни и здоровья за счѐт меж-

бюджетных трансфертов из 

районного бюджета 03 09 9426202   11,0   11,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 03 09 9426202 540 11,0   11,0 

Другие вопросы в области на-

циональной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 14     35,0   35,0 

Муниципальная целевая про-

грамма «Повышение безопас-

ности дорожного движения в 

Чарышском районе на 2013-

2020 годы»»  03 14 1000000   15,0   15,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 03 14 1006099   15,0   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 03 14 1006099 200 15,0   15,0 

Районная целевая программа 

«Профилактика преступлений 

и иных правонарушений  в 

Чарышском районе на 2013-

2016 годы» 03 14 1100000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 03 14 1106099   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 03 14 1106099 200 20,0   20,0 

Национальная экономика 04       18326,0   18326,0 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 04 05     1426,0   1426,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    04 05 0100000   1426,0   1426,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 04 05 0120000   1426,0   1426,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 04 05 0121011   1426,0   1426,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст- 04 05 0121011 100 1316,4   1316,4 



11 

 

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 04 05 0121011 200 107,0   107,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 05 0121011 850 2,6   2,6 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 04 09     16469,0   16469,0 

Иные вопросы в области на-

циональной экономики 04 09 9100000   16469,0   16469,0 

Мероприятия в сфере транс-

порта и дорожного хозяйства 04 09 9120000   16469,0   16469,0 

Содержание, ремонт, реконст-

рукция и строительство авто-

мобильных дорог, являющих-

ся муниципальной собствен-

ностью 04 09 9126727   16469,0   16469,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 04 09 9126727 200 16469,0   16469,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 04 12     431,0   431,0 

Районная целевая программа 

«Развитие сельского туризма в 

Чарышском районе»   04 12 1600000   30,0   30,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 04 12 1606099   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 04 12 1606099 200 30,0   30,0 

Районная целевая программа 

«О государственной поддерж-

ке и развитии малого и сред-

него предпринимательства в 

Чарышском районе»  04 12 5900000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 04 12 5906099   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 04 12 5906099 200 10,0   10,0 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и ор-

ганов местного самоуправле-

ния 04 12 9900000   391,0 

 

391,0 

Расходы на выполнение дру-

гих обязательств государства 04 12 9990000   391,0   391,0 



12 

 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 04 12 9991471   391,0   391,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 04 12 9991471 200 391,0   391,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       1417,6 1205,6 212,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     1205,6 1205,6   

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 02 9200000   1205,6 1205,6   

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 02 9290000   1205,6 1205,6   

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов за уголь (отопле-

ние),потребляемый учрежде-

ниями бюджетной сферы 05 02 9297119   1205,6 1205,6   

Субсидии 05 02 9297119 520 1205,6 1205,6   

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 05     212,0   212,0 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 05 9200000   212,0   212,0 

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 05 9290000   212,0   212,0 

Мероприятия в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 05 9291803   160,0   160,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 05 05 9291803 200 160,0   160,0 

Осуществление части полно-

мочий по ведению в установ-

ленном порядке учѐта граждан 

в качестве нуждающихся жи-

лых помещениях, предостав-

ляемых по договорам соци-

ального найма и полномочия в 

сфере жилищных отношений 

за счѐт межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета 05 05 9296802   19,0   19,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 05 9296802 540 19,0   19,0 

Осуществление части полно-

мочий по организации в гра-

ницах поселения электро,-

тепло,-газо,-водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топли- 05 05 9296803   11,0   11,0 



13 

 

вом в пределах полномочий, 

установленных законодатель-

ством Российской Федерации 

за счѐт межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 05 9296803 540 11,0   11,0 

Осуществление части полно-

мочий по организации риту-

альных услуг и содержание 

мест захоронения за счѐт меж-

бюджетных трансфертов из 

районного бюджета 05 05 9296807   11,0   11,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 05 9296807 540 11,0   11,0 

Осуществление части полно-

мочий по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и му-

сора за счѐт межбюджетных 

трансфертов из районного 

бюджета 05 05 9296809   11,0   11,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 05 9296809 540 11,0   11,0 

Охрана окружающей среды 06       30,0   30,0 

Сбор, удаление отходов и очи-

стка сточных вод 06 02     30,0   30,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие системы об-

ращения с отходами произ-

водства и потребления на тер-

ритории Чарышского района 

Алтайского края" на 2013-

2017 гг. 06 02 3600000   30,0   30,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 06 02 3606099   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 06 02 3606099 200 30,0   30,0 

Образование 07       122509,8 92585,4 29924,4 

Дошкольное образование 07 01     22394,8 9827,6 12567,2 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний 07 01 0200000   12467,2   12467,2 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний в сфере образования 07 01 0210000   12467,2   12467,2 

Детские дошкольные учреж-

дения 07 01 0211039   12467,2   12467,2 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 0211039 610 12467,2   12467,2 



14 

 

Районная целевая программа 

"Развитие дошкольного обра-

зования на территории Ча-

рышского района на 2012-

2015 годы" 07 01 3700000   100,0   100,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 01 3706099   100,0   100,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 3706099 610 100,0   100,0 

Иные вопросы в отраслях со-

циальной сферы 07 01 9000000   9413,0 9413,0   

Иные вопросы в сфере образо-

вания 07 01 9010000   9413,0 9413,0   

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного об-

разования в дошкольных об-

разовательных организациях  07 01 9017090   9413,0 9413,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 01 9017090 300 57,0 57,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 9017090 610 9356,0 9356,0   

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 07 01 9290000   414,6 414,6   

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов за уголь (отопле-

ние),потребляемый учрежде-

ниями бюджетной сферы 07 01 9297119   414,6 414,6   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 9297119 610 414,6 414,6   

Общее образование 07 02     96509,0 82301,8 14207,2 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 07 02 0200000   14041,0   14041,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний в сфере образования 07 02 0210000   14041,0   14041,0 

Школы- детские  сады, школы  

начальные, неполные средние 

и средние 07 02 0211040   8681,0 

 

8681,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальны-

ми)органами, казенными уч-

реждениями, органами управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами 07 02 0211040 100 1006,0   1006,0 



15 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 02 0211040 200 1328,5   1328,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 0211040 610 6209,5   6209,5 

Исполнение судебных актов 07 02 0211040 830 28,2   28,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 02 0211040 850 108,8   108,8 

Организации(учреждения) до-

полнительного образования 

детей 07 02 0211042   5360,0   5360,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 0211042 610 5360,0   5360,0 

Иные вопросы в отраслях со-

циальной сферы 07 02 9000000   80224,2 80058,0 166,2 

Иные вопросы в сфере образо-

вания 07 02 9010000   80224,2 80058,0 166,2 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в му-

ниципальных общеобразова-

тельных учреждениях, нуж-

дающимся в социальной под-

держке за счѐт средств муни-

ципального бюджета  07 02 9016093   166,2   166,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 02 9016093 200 27,3   27,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 9016093 610 138,9   138,9 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в общеобразова-

тельных организациях, обес-

печение дополнительного об-

разования детей в общеобра-

зовательных организациях  07 02 9017091   79182,0 79182,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальны-

ми)органами, казенными уч-

реждениями, органами управ-

ления государственными вне-

бюджетными фондами 07 02 9017091 100 20787,1 20787,1   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 02 9017091 200 1336,6 1336,6   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 9017091 610 57058,3 57058,3   



16 

 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях, нуж-

дающимся в социальной под-

держке 07 02 9017093   876,0 876,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 02 9017093 200 132,6 132,6   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 9017093 610 743,4 743,4   

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 07 02 9290000   2243,8 2243,8   

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов за уголь (отопле-

ние),потребляемый учрежде-

ниями бюджетной сферы 07 02 9297119   2243,8 2243,8   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 02 9297119 200 746,2 746,2   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 9297119 610 1497,6 1497,6   

Профессиональная подготов-

ка, переподготовка и повыше-

ние квалификации 07 05     60,0   60,0 

Иные вопросы в отраслях со-

циальной сферы 07 05 9000000   60,0   60,0 

Иные вопросы в сфере образо-

вания 07 05 9010000   60,0   60,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 07 05 9011641   60,0   60,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 05 9011641 100 60,0   60,0 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 07 07     162,0   162,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний 07 07 0200000   142,0   142,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний в сфере образования 07 07 0210000   142,0   142,0 

Детские оздоровительные уч-

реждения 07 07 0211049   142,0   142,0 



17 

 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 07 0211049 610 142,0   142,0 

Муниципальная целевая про-

грамма «Развитие молодѐжно-

го движения в Чарышском 

районе»  на 2015-2020 годы 07 07 5700000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 07 5706099   20,0   20,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 07 5706099 100 0,4   0,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 07 5706099 200 19,6   19,6 

Другие вопросы в области об-

разования 07 09     3384,0 456,0 2928,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    07 09 0100000   1673,0 456,0 1217,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 07 09 0120000   1217,0   1217,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 07 09 0121011   1217,0   1217,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 09 0121011 100 1187,0   1187,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 09 0121011 200 30,0   30,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 07 09 0140000   456,0 456,0   

Функционирование комиссий 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав и органов 

опеки и попечительства 07 09 0147009   456,0 456,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст- 07 09 0147009 100 345,0 345,0   



18 

 

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 09 0147009 200 111,0 111,0   

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний 07 09 0200000   1526,0   1526,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

иных подведомственных уч-

реждений 07 09 0250000   1526,0   1526,0 

Учебно-методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 0251082   1526,0   1526,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 09 0251082 100 1439,5   1439,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 09 0251082 200 74,9   74,9 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 0251082 850 11,6   11,6 

Районная целевая программа 

«Патриотическое воспитание 

граждан в Чарышском районе 

на 2012-2015 годы» 07 09 4100000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 09 4106099   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 09 4106099 200 10,0   10,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной системы образования 

Чарышского района Алтай-

ского края на 2015-2016 годы" 07 09 5800000   125,0   125,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це- 07 09 5806099   125,0   125,0 



19 

 

левых программ 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 09 5806099 610 100,0   100,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 09 5806099 300 25,0   25,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта на терри-

тории МО Чарышский район 

Алтайского края на 2014-2016 

годы" 07 09 7000000   50,0   50,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 07 09 7006099   50,0   50,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 07 09 7006099 100 23,6   23,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 09 7006099 200 26,4   26,4 

Культура, кинематография 08       7231,0   7231,0 

Культура 08 01     5720,0   5720,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний 08 01 0200000   5520,0   5520,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний в сфере культуры 08 01 0220000   5520,0   5520,0 

Учреждения культуры 08 01 0221053   957,4   957,4 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 08 01 0221053 100 933,9   933,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 08 01 0221053 200 4,4   4,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 01 0221053 850 19,1   19,1 

Музеи и постоянные выставки 08 01 0221056   239,9   239,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 0221056 610 239,9   239,9 

Библиотеки 08 01 0221057   4322,7   4322,7 



20 

 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 08 01 0221057 100 4049,2   4049,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 08 01 0221057 200 267,8   267,8 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 01 0221057 850 5,7   5,7 

Иные вопросы в  отраслях со-

циальной сферы 08 01 9000000   200,0   200,0 

Иные вопросы в сфере куль-

туры и средств массовой ин-

формации 08 01 9020000   200,0   200,0 

Мероприятия в сфере культу-

ры и кинематографии 08 01 9021651   200,0   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 08 01 9021651 200 200,0   200,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  08 04     1511,0 

 

1511,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    08 04 0100000   1140,0   1140,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 08 04 0120000   1140,0   1140,0 

Центральный  аппарат органов 

местного самоуправления 08 04 0121011   1140,0   1140,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 08 04 0121011 100 1084,6   1084,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 08 04 0121011 200 39,9   39,9 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 08 04 0121011 850 15,5   15,5 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

подведомственных учрежде-

ний 08 04 0200000   331,0   331,0 



21 

 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

иных подведомственных уч-

реждений 08 04 0250000   331,0   331,0 

Учебно-методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 08 04 0251082   331,0   331,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 08 04 0251082 100 328,3   328,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 08 04 0251082 200 2,7   2,7 

Районная целевая программа 

«Развитие культуры Чарыш-

ского района на 2013-2016 годы»                   08 04 4400000   40,0   40,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 08 04 4406099   40,0   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 08 04 4406099 200 40,0   40,0 

Социальная политика 10       11194,0 9572,0 1622,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     516,0   516,0 

Иные вопросы в отраслях со-

циальной сферы 10 01 9000000   516,0   516,0 

Иные вопросы в сфере соци-

альной политики 10 01 9040000   516,0   516,0 

Доплаты к пенсиям  10 01 9041627   516,0   516,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 01 9041627 300 516,0   516,0 

Социальное обеспечение на-

селения 10 03     1106,0 

 

1106,0 

Муниципальная целевая про-

грамма «Социальная под-

держка малоимущих граждан 

и граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации» 

на 2014-2016 годы    10 03 5200000   87,0   87,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 10 03 5206099   87,0   87,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5206099 300 87,0   87,0 



22 

 

Районная целевая программа 

«Обеспечение жильем или 

улучшение жилищных усло-

вий молодых семей в Чарыш-

ском районе на 2011-2015 годы» 10 03 5400000   1019,0   1019,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це-

левых программ 10 03 5406099   1019,0   1019,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5406099 300 1019,0   1019,0 

Охрана семьи и детства 10 04     9572,0 9572,0   

Иные вопросы в отраслях со-

циальной сферы 10 04 9000000   9572,0 9572,0   

Иные вопросы в сфере соци-

альной политики 10 04 9040000   9572,0 9572,0   

Компенсация части родитель-

ской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими об-

разовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность 10 04 9047070   1027,0 1027,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 9047070 300 1027,0 1027,0   

Содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и при-

емной семье, а также возна-

граждение, причитающееся 

приемному родителю 10 04 9047080   8545,0 8545,0   

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 10 04 9047081   2180,0 2180,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 9047081 300 2180,0 2180,0   

Вознаграждение приемного 

родителя 10 04 9047082   1485,0 1485,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 10 04 9047082 200 1485,0 1485,0   

 Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей  10 04 9047083   4880,0 4880,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 9047083 300 4880,0 4880,0   

Физическая культура и 

спорт 11       110,0   110,0 

Физическая культура 11 01     110,0   110,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта на террито-

рии МО Чарышский район Ал-

тайского края на 2014-2016 годы" 11 01 7000000   110,0   110,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий муниципальных це- 11 01 7006099   110,0   110,0 



23 

 

левых программ 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 11 01 7006099 100 2,0   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 11 01 7006099 200 108,0   108,0 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 13       120,0   120,0 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 13 01     120,0   120,0 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и орга-

нов местного самоуправления 13 01 9900000   120,0   120,0 

Процентные платежи  по  дол-

говым  обязательствам  13 01 9930000   120,0   120,0 

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу 13 01 9931407   120,0   120,0 

Обслуживание муниципально-

го долга  13 01 9931407 730 120,0   120,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации 14       11376,0 1003,8 10372,2 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований 14 01     5356,8 1003,8 4353,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  14 01 9800000   5356,8 1003,8 4353,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципаль-

ных образований 14 01 9810000   5356,8 1003,8 4353,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 14 01 9816022   5356,8 1003,8 4353,0 

Дотации 14 01 9816022 510 5356,8 1003,8 4353,0 

Иные дотации 14 02     5443,6   5443,6 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 14 02 9800000   5443,6   5443,6 



24 

 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 14 02 9850000   5443,6   5443,6 

Поддержка мер по обеспече-

нию сбалансированности 

бюджетов 14 02 9856023   5443,6   5443,6 

Дотации 14 02 9856023 510 5443,6   5443,6 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 14 03     575,6   575,6 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований  14 03 9800000   575,6   575,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 14 03 9850000   575,6   575,6 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 14 03 9856051   575,6   575,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 9856051 540 575,6   575,6 

Всего         187921,2 106093,2 81828,0 

          

      6) Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                

     

      Приложение № 7 

                                                                                                                      к решению   

 
                                                                                          

      №  25 от 26.12.2014 г. 

 

Ведомственная структура расходов  районного бюджета на 2015 г. 
 

                                                                                                                                                                    
       

тыс.руб. 

Наименование Ми

н 

Рз. Пр Цс. Вр. Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Комитет по культуре, 

спорту и делам молодѐ-

жи Администрации Ча-

рышского района 057         10686,9 82,9 10604,0 

Образование 057 07       2326,9 82,9 2244,0 

Общее образование 057 07 02     2224,0   2224,0 



25 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 057 07 02 0200000   2224,0   2224,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений в сфере обра-

зования 057 07 02 0210000   2224,0   2224,0 

Организации (учрежде-

ния) дополнительного об-

разования детей 057 07 02 0211042   2224,0   2224,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 0211042 610 2224,0   2224,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 07 02 9290000   82,9 82,9   

Субсидии муниципаль-

ным образованиям на 

обеспечение расчетов за 

уголь (отопле-

ние),потребляемый учре-

ждениями бюджетной 

сферы 057 07 02 9297119   82,9 82,9   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 9297119 610 82,9 82,9   

Молодежная политика и 

оздоровление детей 057 07 07     20,0   20,0 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие мо-

лодѐжного движения в 

Чарышском районе»  на 

2015-2020 годы 057 07 07 5700000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 057 07 07 5706099   20,0   20,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 057 07 07 5706099 100 0,4   0,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 057 07 07 5706099 200 19,6   19,6 

Культура, кинематогра-

фия 057 08       7231,0   7231,0 

Культура 057 08 01     5720,0   5720,0 

Расходы на обеспечение 057 08 01 0200000   5520,0   5520,0 



26 

 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений в сфере куль-

туры 057 08 01 0220000   5520,0   5520,0 

Учреждения культуры 057 08 01 0221053   957,4   957,4 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 057 08 01 0221053 100 933,9   933,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 057 08 01 0221053 200 4,4   4,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 057 08 01 0221053 850 19,1   19,1 

Музеи и постоянные вы-

ставки 057 08 01 0221056   239,9   239,9 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 08 01 0221056 610 239,9   239,9 

Библиотеки 057 08 01 0221057   4322,7   4322,7 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 057 08 01 0221057 100 4049,2   4049,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 057 08 01 0221057 200 267,8   267,8 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 057 08 01 0221057 850 5,7   5,7 

Иные вопросы в  отраслях 

социальной сферы 057 08 01 9000000   200,0   200,0 

Иные вопросы в сфере 

культуры и средств мас-

совой информации 057 08 01 9020000   200,0   200,0 
Мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 057 08 01 9021651   200,0   200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен- 057 08 01 9021651 200 200,0   200,0 



27 

 

ных (муниципальных) 

нужд 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематогра-

фии  057 08 04     1511,0   1511,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    057 08 04 0100000   1140,0   1140,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 057 08 04 0120000   1140,0   1140,0 

Центральный  аппарат ор-

ганов местного само-

управления 057 08 04 0121011   1140,0   1140,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 057 08 04 0121011 100 1084,6   1084,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 057 08 04 0121011 200 39,9   39,9 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 057 08 04 0121011 850 15,5   15,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 057 08 04 0200000   331,0   331,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) иных подведомст-

венных учреждений 057 08 04 0250000   331,0   331,0 

Учебно-методические ка-

бинеты, централизован-

ные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслужи-

вания, учебные фильмоте-

ки, межшкольные учебно-

производственные комби-

наты, логопедические 

пункты 057 08 04 0251082   331,0   331,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 057 08 04 0251082 100 328,3   328,3 



28 

 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 057 08 04 0251082 200 2,7   2,7 

Районная целевая про-

грамма «Развитие культу-

ры Чарышского района на 

2013-2016 годы»                   057 08 04 4400000   40,0   40,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 057 08 04 4406099   40,0   40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 057 08 04 4406099 200 40,0   40,0 

Социальная  политика 057 10       1019,0 

 

1019,0 

Социальное обеспечение 

населения 057 10 03     1019,0   1019,0 

Районная целевая про-

грамма «Обеспечение 

жильем или улучшение 

жилищных условий моло-

дых семей в Чарышском 

районе на 2011-2015 годы» 057 10 03 5400000   1019,0   1019,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 057 10 03 5406099   1019,0   1019,0 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 057 10 03 5406099 300 1019,0   1019,0 

Физическая культура и 

спорт 057 11       110,0   110,0 

Физическая культура 057 11 01     110,0   110,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие фи-

зической культуры и 

спорта на территории МО 

Чарышский район Алтай-

ского края на 2014-2016 

годы" 057 11 01 7000000   110,0   110,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 057 11 01 7006099   110,0   110,0 



29 

 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 057 11 01 7006099 100 2,0   2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 057 11 01 7006099 200 108,0   108,0 

Комитет Администра-

ции Чарышского района 

по образованию 074         129821,8 102074,5 27747,3 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная  деятельность 074 03       20,0   20,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасно-

сти и правоохранительной 

деятельности 074 03 14     20,0   20,0 

Районная целевая про-

грамма «Профилактика 

преступлений и иных пра-

вонарушений  в Чарыш-

ском районе на 2013-2016 

годы» 074 03 14 1100000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 074 03 14 1106099   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 03 14 1106099 200 20,0   20,0 

Образование 074 07       120182,9 92502,5 27680,4 

Дошкольное образование 074 07 01     22394,8 9827,6 12567,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 074 07 01 0200000   12467,2   12467,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений в сфере обра-

зования 074 07 01 0210000   12467,2   12467,2 

Детские дошкольные уч-

реждения 074 07 01 0211039   12467,2   12467,2 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 0211039 610 12467,2   12467,2 

Районная целевая про- 074 07 01 3700000   100,0   100,0 



30 

 

грамма "Развитие дошко-

льного образования на 

территории Чарышского 

района на 2012-2015 го-

ды" 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 074 07 01 3706099   100,0   100,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 3706099 610 100,0   100,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 074 07 01 9000000   9413,0 9413,0   

Иные вопросы в сфере об-

разования 074 07 01 9010000   9413,0 9413,0   

Обеспечение государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в дошколь-

ных образовательных ор-

ганизациях  074 07 01 9017090   9413,0 9413,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 07 01 9017090 300 57,0 57,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 9017090 610 9356,0 9356,0   

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 01 9290000   414,6 414,6   

Субсидии муниципаль-

ным образованиям на 

обеспечение расчетов за 

уголь (отопле-

ние),потребляемый учре-

ждениями бюджетной 

сферы 074 07 01 9297119   414,6 414,6   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 9297119 610 414,6 414,6   

Общее образование 074 07 02     94202,1 82218,9 11983,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 074 07 02 0200000   11817,0   11817,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений в сфере обра-

зования 074 07 02 0210000   11817,0   11817,0 

Школы- детские  сады, 

школы  начальные, не-

полные средние и средние 074 07 02 0211040   8681,0   8681,0 



31 

 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 074 07 02 0211040 100 1006,0   1006,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 0211040 200 1328,5   1328,5 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 0211040 610 6209,5   6209,5 

Исполнение судебных ак-

тов 074 07 02 0211040 830 28,2   28,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 074 07 02 0211040 850 108,8   108,8 

Организации (учрежде-

ния) дополнительного об-

разования детей 074 07 02 0211042   3136,0   3136,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 0211042 610 3136,0   3136,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 074 07 02 9000000   80224,2 80058,0 166,2 

Иные вопросы в сфере об-

разования 074 07 02 9010000   80224,2 80058,0 166,2 

Компенсационные выпла-

ты на питание обучаю-

щимся в муниципальных 

общеобразовательных уч-

реждениях, нуждающимся 

в социальной поддержке 

за счѐт средств муници-

пального бюджета  074 07 02 9016093   166,2   166,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 9016093 200 27,3   27,3 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 9016093 610 138,9   138,9 

Обеспечение государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, среднего 

общего образования в об-

щеобразовательных орга-

низациях, обеспечение 

дополнительного образо- 074 07 02 9017091   79182,0 79182,0   



32 

 

вания детей в общеобра-

зовательных организациях  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 074 07 02 9017091 100 20787,1 20787,1   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 9017091 200 1336,6 1336,6   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 9017091 610 57058,3 57058,3   

Компенсационные выпла-

ты на питание обучаю-

щимся в муниципальных 

общеобразовательных ор-

ганизациях, нуждающим-

ся в социальной поддерж-

ке 074 07 02 9017093   876,0 876,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 9017093 200 132,6 132,6   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 9017093 610 743,4 743,4   

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 02 9290000   2160,9 2160,9   

Субсидии муниципаль-

ным образованиям на 

обеспечение расчетов за 

уголь (отопле-

ние),потребляемый учре-

ждениями бюджетной 

сферы 074 07 02 9297119   2160,9 2160,9   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 02 9297119 200 746,2 746,2   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 9297119 610 1414,7 1414,7   

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 074 07 05     60,0   60,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 074 07 05 9000000   60,0   60,0 

Иные вопросы в сфере об-

разования 074 07 05 9010000   60,0   60,0 



33 

 

Переподготовка и повы-

шение квалификации кад-

ров 074 07 05 9011641   60,0   60,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 074 07 05 9011641 100 60,0   60,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 074 07 07     142,0   142,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 074 07 07 0200000   142,0   142,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений в сфере обра-

зования 074 07 07 0210000   142,0   142,0 

Детские оздоровительные 

учреждения 074 07 07 0211049   142,0   142,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 07 0211049 610 142,0   142,0 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09     3384,0 456,0 2928,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    074 07 09 0100000   1673,0 456,0 1217,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 074 07 09 0120000   1217,0   1217,0 

Центральный  аппарат ор-

ганов местного само-

управления 074 07 09 0121011   1217,0   1217,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 074 07 09 0121011 100 1187,0   1187,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-
074 07 09 0121011 200 30,0   30,0 



34 

 

ных (муниципальных) 

нужд 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 074 07 09 0140000   456,0 456,0   

Функционирование ко-

миссий по делам несо-

вершеннолетних и защите 

их прав и органов опеки и 

попечительства 074 07 09 0147009   456,0 456,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 074 07 09 0147009 100 345,0 345,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 09 0147009 200 111,0 111,0   

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 074 07 09 0200000   1526,0   1526,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) иных подведомст-

венных учреждений 074 07 09 0250000   1526,0   1526,0 

Учебно-методические ка-

бинеты, централизован-

ные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслужи-

вания, учебные фильмоте-

ки, межшкольные учебно-

производственные комби-

наты, логопедические 

пункты 074 07 09 0251082   1526,0   1526,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 074 07 09 0251082 100 1439,5   1439,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 09 0251082 200 74,9   74,9 



35 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 074 07 09 0251082 850 11,6   11,6 

Районная целевая про-

грамма «Патриотическое 

воспитание граждан в Ча-

рышском районе на 2012-

2015 годы» 074 07 09 4100000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 074 07 09 4106099   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 09 4106099 200 10,0   10,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие му-

ниципальной системы об-

разования Чарышского 

района Алтайского края 

на 2015-2016 годы" 074 07 09 5800000   125,0   125,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 074 07 09 5806099   125,0   125,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 09 5806099 610 100,0   100,0 

Социальное обеспечение  
и иные выплаты населению 074 07 09 5806099 300 25,0   25,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие фи-

зической культуры и 

спорта на территории МО 

Чарышский район Алтай-

ского края на 2014-2016 

годы" 074 07 09 7000000   50,0   50,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 074 07 09 7006099   50,0   50,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 074 07 09 7006099 100 23,6   23,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 07 09 7006099 200 26,4   26,4 



36 

 

Социальная  политика 074 10       9618,9 9572,0 46,9 

Пенсионное обеспечение 074 10 01     46,9   46,9 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 074 10 01 9000000   46,9   46,9 

Иные вопросы в сфере со-

циальной политики 074 10 01 9040000   46,9   46,9 

Доплаты к пенсиям  074 10 01 9041627   46,9   46,9 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 01 9041627 300 46,9   46,9 

Охрана семьи и детства 074 10 04     9572,0 9572,0   

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 074 10 04 9000000   9572,0 9572,0   

Иные вопросы в сфере со-

циальной политики 074 10 04 9040000   9572,0 9572,0   

Компенсация части роди-

тельской платы за при-

смотр и уход за детьми, 

осваивающими образова-

тельные программы до-

школьного образования в 

организациях, осуществ-

ляющих образовательную 

деятельность 074 10 04 9047070   1027,0 1027,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 9047070 300 1027,0 1027,0   

Содержание ребенка в се-

мье опекуна (попечителя) 

и приемной семье, а также 

вознаграждение, причи-

тающееся приемному ро-

дителю 074 10 04 9047080   8545,0 8545,0   

Выплаты приемной семье 

на содержание подопеч-

ных детей 074 10 04 9047081   2180,0 2180,0   

Социальное обеспечение  
и иные выплаты населению 074 10 04 9047081 300 2180,0 2180,0   

Вознаграждение приемно-

го родителя 074 10 04 9047082   1485,0 1485,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 074 10 04 9047082 200 1485,0 1485,0   

 Выплаты семьям опеку-

нов на содержание подо-

печных детей  074 10 04 9047083   4880,0 4880,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 9047083 300 4880,0 4880,0   

Управление сельского 

хозяйства Администра-

ции Чарышского района 087         1472,9   1472,9 



37 

 

Национальная экономика 087 04       1426,0   1426,0 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 087 04 05     1426,0   1426,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    087 04 05 0100000   1426,0   1426,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 087 04 05 0120000   1426,0   1426,0 

Центральный  аппарат ор-

ганов местного само-

управления 087 04 05 0121011   1426,0   1426,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 087 04 05 0121011 100 1316,4   1316,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 087 04 05 0121011 200 107,0   107,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 087 04 05 0121011 850 2,6   2,6 

Социальная политика 087 10       46,9   46,9 

Пенсионное обеспечение 087 10 01     46,9   46,9 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 087 10 01 9000000   46,9   46,9 

Иные вопросы в сфере со-

циальной политики 087 10 01 9040000   46,9   46,9 

Доплаты к пенсиям  087 10 01 9041627   46,9   46,9 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 087 10 01 9041627 300 46,9   46,9 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политики Администра-

ции Чарышского района 092         22145,3 2854,9 19290,4 

Общегосударственные во-

просы 092 01       4447,7 49,0 4398,7 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансово-

го (финансово-

бюджетного) надзора 092 01 06     2970,0   2970,0 



38 

 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    092 01 06 0100000   2970,0   2970,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 092 01 06 0120000   2970,0   2970,0 

Центральный  аппарат ор-

ганов местного само-

управления 092 01 06 0121011   2970,0   2970,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 092 01 06 0121011 100 2708,0   2708,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 06 0121011 200 251,0   251,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 092 01 06 0121011 850 11,0   11,0 

Резервные фонды 092 01 11     130,0   130,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления 092 01 11 9900000   130,0   130,0 

Резервные  фонды 092 01 11 9910000   130,0   130,0 

Резервные  фонды мест-

ных администраций 092 01 11 9911410   130,0   130,0 

Резервные средства 092 01 11 9911410 870 130,0   130,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 092 01 13     1347,7 49,0 1298,7 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    092 01 13 0100000   49,0 49,0   

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 092 01 13 0140000   49,0 49,0   

Функционирование адми-

нистративных комиссий  092 01 13 0147006   49,0 49,0   

Субвенции 092 01 13 0147006 530 49,0 49,0   

Расходы на обеспечение 092 01 13 0250000   828,7   828,7 



39 

 

деятельности (оказание 

услуг) иных подведомст-

венных учреждений 

Учреждения, действую-

щие в сфере установлен-

ных функций органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления 092 01 13 0251080   828,7   828,7 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 092 01 13 0251080 100 799,7   799,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 13 0251080 200 29,0   29,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления 092 01 13 9900000   470,0 

 

470,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 092 01 13 9990000   470,0   470,0 

Прочие выплаты  по  обя-

зательствам  государства 092 01 13 9991471   470,0   470,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 092 01 13 9991471 200 470,0   470,0 

Национальная оборона 092 02       596,5 596,5   

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 092 02 03     596,5 596,5   

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    092 02 03 0100000   596,5 596,5   

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 092 02 03 0140000 

  

596,5 596,5 

  

Осуществление первично-

го воинского учѐта на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 092 02 03 0145118   596,5 596,5   

Субвенции 092 02 03 0145118 530 596,5 596,5   

Национальная безопас- 092 03       22,0   22,0 



40 

 

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 092 03 09     22,0   22,0 

Предупреждение и ликвида-

ция чрезвычайных ситуаций  

и последствий стихийных 

бедствий 092 03 09 9400000   22,0   22,0 

Финансирование иных 

мероприятий по преду-

преждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных 

бедствий 092 03 09 9420000   22,0   22,0 

Осуществление части 

полномочий по участию в 

предупреждении и ликви-

дации последствий чрез-

вычайных ситуаций в гра-

ницах поселений за счѐт 

межбюджетных трансфер-

тов из районного бюджета 092 03 09 9426201   11,0   11,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 03 09 9426201 540 11,0   11,0 

Осуществление части 

полномочий по осуществ-

лению мероприятий по 

обеспечению безопасно-

сти людей на водных объ-

ектах, охране их жизни и 

здоровья за счѐт межбюд-

жетных трансфертов из 

районного бюджета 092 03 09 9426202   11,0   11,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 03 09 9426202 540 11,0   11,0 

Национальная экономика 092 04       4278,6   4278,6 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 092 04 09     3887,6   3887,6 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 092 04 09 9100000   3887,6   3887,6 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 092 04 09 9120000   3887,6   3887,6 

Содержание, ремонт, ре-

конструкция и строитель-

ство автомобильных до-

рог, являющихся муници-

пальной собственностью 092 04 09 9126727   3887,6   3887,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 092 04 09 9126727 200 3887,6   3887,6 



41 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 092 04 12     391,0   391,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления 092 04 12 9900000   391,0 

 

391,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 092 04 12 9990000   391,0   391,0 

Прочие выплаты  по  обя-

зательствам  государства 092 04 12 9991471   391,0   391,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 092 04 12 9991471 200 391,0   391,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 092 05       1257,6 1205,6 52,0 

Коммунальное хозяйство 092 05 02     1205,6 1205,6   

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 02 9200000   1205,6 1205,6   

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 02 9290000   1205,6 1205,6   

Субсидии муниципаль-

ным образованиям на 

обеспечение расчетов за 

уголь (отопле-

ние),потребляемый учре-

ждениями бюджетной 

сферы 092 05 02 9297119   1205,6 1205,6   

Субсидии 092 05 02 9297119 520 1205,6 1205,6   

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 05     52,0   52,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 05 9200000   52,0   52,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 05 9290000   52,0   52,0 

Осуществление части 

полномочий по ведению в 

установленном порядке 

учѐта граждан в качестве 

нуждающихся жилых по-

мещениях, предоставляе-

мых по договорам соци-

ального найма и полномо-

чия в сфере жилищных 

отношений за счѐт меж-

бюджетных трансфертов 

из районного бюджета 092 05 05 9296802   19,0   19,0 



42 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9296802 540 19,0   19,0 

Осуществление части 

полномочий по организа-

ции в границах поселения 

электро,-тепло,-газо,-

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в 

пределах полномочий, ус-

тановленных законода-

тельством Российской 

Федерации за счѐт меж-

бюджетных трансфертов 

из районного бюджета 092 05 05 9296803   11,0   11,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9296803 540 11,0   11,0 

Осуществление части 

полномочий по организа-

ции ритуальных услуг и 

содержание мест захоро-

нения за счѐт межбюд-

жетных трансфертов из 

районного бюджета 092 05 05 9296807   11,0   11,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9296807 540 11,0   11,0 

Осуществление части 

полномочий по организа-

ции сбора и вывоза быто-

вых отходов и мусора за 

счѐт межбюджетных 

трансфертов из районного 

бюджета 092 05 05 9296809   11,0   11,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9296809 540 11,0   11,0 

Социальная политика 092 10       46,9   46,9 

Пенсионное обеспечение 092 10 01     46,9   46,9 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 092 10 01 9000000   46,9   46,9 

Иные вопросы в сфере со-

циальной политики 092 10 01 9040000   46,9   46,9 

Доплаты к пенсиям  092 10 01 9041627   46,9   46,9 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населению 092 10 01 9041627 300 46,9   46,9 

Обслуживание государст-

венного и муниципально-

го долга 092 13       120,0   120,0 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и 

муниципального долга 092 13 01     120,0   120,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 092 13 01 9900000   120,0   120,0 



43 

 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления 

Процентные платежи  по  

долговым  обязательствам  092 13 01 9930000   120,0   120,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 092 13 01 9931407   120,0   120,0 

Обслуживание муници-

пального долга  092 13 01 9931407 730 120,0   120,0 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы Российской Фе-

дерации 092 14       11376,0 1003,8 10372,2 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований 092 14 01     5356,8 1003,8 4353,0 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образований  092 14 01 9800000   5356,8 1003,8 4353,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муници-

пальных образований 092 14 01 9810000   5356,8 1003,8 4353,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселе-

ний из районного фонда 

финансовой поддержки 

поселений 092 14 01 9816022   5356,8 1003,8 4353,0 

Дотации 092 14 01 9816022 510 5356,8 1003,8 4353,0 

Иные дотации 092 14 02     5443,6   5443,6 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образований  092 14 02 9800000   5443,6   5443,6 

Иные межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера 092 14 02 9850000   5443,6   5443,6 

Поддержка мер по обес-

печению сбалансирован-

ности бюджетов 092 14 02 9856023   5443,6   5443,6 

Дотации 092 14 02 9856023 510 5443,6   5443,6 

Прочие межбюджетные 

трансферты  

общего характера 092 14 03     575,6   575,6 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образований  092 14 03 9800000   575,6   575,6 



44 

 

Иные межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера 092 14 03 9850000   575,6   575,6 

Межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов из бюд-

жетов поселений и меж-

бюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглаше-

ниями 092 14 03 9856051   575,6   575,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 9856051 540 575,6   575,6 

Администрация Чарыш-

ского района 303         23574,3 1080,9 22493,4 

Общегосударственные во-

просы 303 01       8876,7 144,0 8732,7 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших   ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 303 01 04     8441,7   8441,7 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    303 01 04 0100000   8441,7   8441,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 303 01 04 0120000   8441,7   8441,7 

Центральный  аппарат ор-

ганов местного само-

управления 303 01 04 0121011   7700,1   7700,1 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 

 303 01 04 0121011 100 6689,0   6689,0 



45 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 303 01 04 0121011 200 978,6   978,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 01 04 0121011 850 32,5   32,5 

Глава местной админист-

рации (исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образо-

вания)                    303 01 04 0121013 

 

741,6   741,6 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 303 01 04 0121013 100 741,6   741,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 303 01 07     50,0   50,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    303 01 07 0100000   50,0   50,0 

Расходы на проведение 

выборов и референдумов 303 01 07 0130000   50,0   50,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образо-

вания 303 01 07 0131024   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 07 0131024 200 50,0   50,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 303 01 13     385,0 144,0 241,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    303 01 13 0100000   144,0 144,0   

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций 303 01 13 0140000   144,0 144,0   

Функционирование адми-

нистративных комиссий  303 01 13 0147006   144,0 144,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече- 303 01 13 0147006 100 123,8 123,8   



46 

 

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 0147006 200 20,2 20,2   

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбере-

жение" на 2010-2020 годы 303 01 13 1900000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых программ 303 01 13 1906099   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 1906099 200 20,0   20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие и 

укрепление муниципаль-

ного архива  в Чарышском 

районе "на 2014-2015 годы 303 01 13 4600000   20,0   20,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых программ 303 01 13 4606099   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 4606099 200 20,0   20,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов ме-

стного самоуправления 303 01 13 9900000   201,0 

 

201,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 303 01 13 9990000   201,0   201,0 

Прочие выплаты  по  обя-

зательствам  государства 303 01 13 9991471   201,0   201,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 9991471 200 201,0   201,0 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 303 03       1423,9 936,9 487,0 

Органы юстиции 303 03 04     936,9 936,9   

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    303 03 04 0100000   936,9 936,9   



47 

 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций      303 03 04 0140000   936,9 936,9   

Осуществление передан-

ных органам государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального 

закона «Об актах граж-

данского состояния» пол-

номочий Российской Фе-

дерации по государствен-

ной регистрации актов 

гражданского состояния 303 03 04 0145930   936,9 936,9   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 303 03 04 0145930 100 518,6 518,6   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 04 0145930 200 418,3 418,3   

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 303 03 09     472,0   472,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 303 03 09 0200000   472,0   472,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) иных подведомст-

венных учреждений 303 03 09 0250000   472,0   472,0 

Учреждения по обеспече-

нию национальной безо-

пасности и правоохрани-

тельной деятельности 303 03 09 0251086   472,0   472,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 303 03 09 0251086 100 472,0   472,0 



48 

 

Другие вопросы в области 

национальной безопасно-

сти и правоохранительной 

деятельности 303 03 14     15,0   15,0 

Муниципальная целевая 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в Чарышском 
районе на 2013-2020 годы»»  303 03 14 1000000   15,0   15,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 303 03 14 1006099   15,0   15,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 14 1006099 200 15,0   15,0 

Национальная экономика 303 04       12621,4   12621,4 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 303 04 09     12581,4   12581,4 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 303 04 09 9100000   12581,4   12581,4 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 303 04 09 9120000   12581,4   12581,4 

Содержание, ремонт, ре-

конструкция и строитель-

ство автомобильных до-

рог, являющихся муници-

пальной собственностью 303 04 09 9126727   12581,4   12581,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 09 9126727 200 12581,4   12581,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 303 04 12     40,0   40,0 

Районная целевая про-

грамма «Развитие сель-

ского туризма в Чарыш-

ском районе»   303 04 12 1600000   30,0   30,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муниципаль-

ных целевых программ 303 04 12 1606099   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 12 1606099 200 30,0   30,0 

Районная целевая про-

грамма «О государствен-

ной поддержке и развитии 

малого и среднего пред-

принимательства в Ча-

рышском районе»  303 04 12 5900000   10,0   10,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 303 04 12 5906099   10,0   10,0 



49 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 04 12 5906099 200 10,0   10,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 303 05       160,0   160,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 05     160,0   160,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 05 9200000   160,0   160,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 05 9290000   160,0   160,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 05 9291803   160,0   160,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 05 9291803 200 160,0   160,0 

Охрана окружающей сре-

ды 303 06       30,0   30,0 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 303 06 02     30,0   30,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие сис-

темы обращения с отхо-

дами производства и по-

требления на территории 

Чарышского района Ал-

тайского края" на 2013-

2017 гг. 303 06 02 3600000   30,0   30,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 303 06 02 3606099   30,0   30,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 06 02 3606099 200 30,0   30,0 

Социальная  политика 303 10 00     462,3 

 

462,3 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     375,3   375,3 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 303 10 01 9000000   375,3   375,3 

Иные вопросы в сфере со-

циальной политики 303 10 01 9040000   375,3   375,3 

Доплаты к пенсиям  303 10 01 9041627   375,3   375,3 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населению 303 10 01 9041627 300 375,3   375,3 

Социальное обеспечение 

населения 303 10 03     87,0 

 

87,0 

Муниципальная целевая 

программа «Социальная 

поддержка малоимущих 

граждан и граждан, нахо- 303 10 03 5200000   87,0   87,0 



50 

 

дящихся в трудной жиз-

ненной ситуации» на 

2014-2016 годы    

Расходы на реализацию 

мероприятий муници-

пальных целевых про-

грамм 303 10 03 5206099   87,0   87,0 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населению 303 10 03 5206099 300 87,0   87,0 

Чарышский районный 

Совет народных депута-

тов 333         220,0   220,0 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 333 01 02     128,0   128,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    333 01 02 0100000   128,0   128,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 333 01 02 0120000   128,0   128,0 

Глава муниципального 

образования                         333 01 02 0121012   128,0   128,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 333 01 02 0121012 100 128,0   128,0 

Функционирование зако-

нодательных  (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и  пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований 333 01 03     92,0   92,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    333 01 03 0100000   92,0   92,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме- 333 01 03 0120000   92,0   92,0 



51 

 

стного самоуправления 

Центральный  аппарат ор-

ганов местного само-

управления 333 01 03 0121011   92,0   92,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 333 01 03 0121011 100 20,7   20,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 333 01 03 0121011 200 71,3   71,3 
 

 

      7) Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                                                

     

      Приложение № 9 

                                                                                                                      к решению   

 
                                                                                             

      №  25 от 26.12.2014 г. 

 

   Распределение дотаций бюджетам поселений 

на поддержку мер по сбалансированности бюджетов на 2015 год                                                                                                      
                                                                                                                                            тыс. руб. 

Наименование поселения Дотация на поддержку мер по сбалансированности 

бюджетов 

Алексеевский сельсовет 1012,8 

Березовский сельсовет 667,1 

Краснопартизанский  сельсовет 512,8 

Малобащелакский сельсовет 676,9 

Маралихинский сельсовет 424,8 

Маякский сельсовет 764,3 

Сентелекский сельсовет 535,2 

Тулатинский сельсовет 849,7 

Всего: 5443,6 

                                                                                                                      

        8) Приложение № 12 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                         Приложение 12 
                                                                                к решению 

                                                                                                                  № 25 от 26.12.2014 г. 

 

   Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из районного бюджета на осуществление части  

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  

с заключенными  соглашениями на 2015 год 

 

 



52 

 

                                                                                                                                            тыс. руб. 

Наименование 

поселения 

На 

осуще-

ствле-

ние 

пере-

данных 

полно-

мочий 

с 1 мая 

ФОТ с 

начисл 

по 

элек-

тро-

теп-

ло-

газо-

водо-

снаб-

жене-

нию 

насе-

ления 

по уча-

стию в 

преду-

преж-

дении 

и лик-

вида-

ции 

послед

ствий 

ЧС 

по 

орга-

низа-

ции 

сбора 

и вы-

воза 

быто-

вых 

отхо-

дов и 

мусо-

ра 

по ор-

гани-

зации 

риту-

альных 

услуг и 

содер-

жание 

мест 

захо-

роне-

ния 

по обес-

печению 

безопас-

ности 

людей 

на вод-

ных 

объек-

тах, ох-

ране их 

жизни и 

здоровья 

по веде-

нию 

учѐта 

граждан 

нуждаю-

щихся в 

жилых 

поме-

щениях 

по дого-

ворам 

соци-

ального 

найма 

Всего 

меж-

бюд-

жет-

ные 

транс

фер-

ты 

бюд-

же-

там 

посе-

лений 

Алексеевский 

сельсовет 75,5 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 2,0 81,0 

Березовский 

сельсовет 75,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 2,0 82,0 

Краснопартизан-

ский  сельсовет 70,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 2,0 78,0 

Малобащелак-

ский сельсовет 70,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 2,0 77,6 

Маралихинский 

сельсовет 67,8 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 2,0 76,3 

Маякский сельсо-

вет 72,3 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 2,0 78,3 

Сентелекский 

сельсовет 74,4 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 81,4 

Тулатинский 

сельсовет 70,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 77,0 

Чарышский сель-

совет   3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 18,0 

Всего: 575,6 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 19,0 649,6 

 

       9) Приложение № 12 «Программа муниципальных заимствований Чарыш-

ского района на 2015 год»  считать приложением № 13.  

     В пятом абзаце данного приложения слова «с учетом предельного размера муници-

пального долга Чарышского района 27074 тыс.  рублей» заменить словами «с учетом предель-

ного размера муниципального долга Чарышского района 28569 тыс.  рублей». 
       10) Приложение № 13 «Программа муниципальных гарантий Чарышского района 

на 2015 год . Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2015 году» 

считать приложением № 14. 

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликова-

ния в газете «Животновод Алтая»  и  распространяется на правоотношения, воз-

никшие   с 1 января 2015 года. 

 

 

 

Глава Чарышского района                                                                          В.Ф.Наумов 


